
Technický list
 

TEROSON MS 222
Červen-2017

 

Popis výrobku
TEROSON MS 222 má následující vlastnosti:
Technologie Silanem modifikovaný polymer
Typ produktu Těsnicí tmel
Složky Jednosložkový
Vytvrzení Vlhkostí
Aplikace Sestavování dílů
Vzhled béžový
Konzistence Pasta, Tixotropní
Zápach Charakteristický

TEROSON MS 222 is a gun-grade, one-component material
based on silane modified polymers which cure by reaction
with moisture to a soft elastic product. Doba vytvoření
povrchové kůžičky a doba vytvrzení závisí na vlhkosti a na
teplotě. Konečné vytvrzení také závisí na tloušťce vrstvy. Při
zvýšené teplotě a vlhkosti se doba vytvrzení zkracuje, naopak
nízká teplota a nízká vlhkost proces vytvrzení zpomalí. 
TEROSON MS 222 is free of solvents, isocyanates, silicones
and PVC and is odorless. 

Oblast použití:
TEROSON MS 222 is used for antiflutter operations in vehicle
repair shops. It is a very soft material designed to avoid the
so-called "read through effect" and optical irregularities of
components caused by antflutter materials. Especially by
using very thin-walled substrates, TEROSON MS 222
displays its superiority. In addition, TEROSON MS 222 can be
used in the following industry areas: railway carriage and
container production, ship and boat building, general metal
constructions.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Měrná hmotnost, g/cm³: přibližně 1.3
Doba vytvoření povrchové kůžičky, min*: approx. 25 to 40
Rychlost vytvrzení, mm/24 hod.: přibližně 2,5
Tvrdost Shore-A (ISO 868, Tvrdoměr A): approx. 0
Teplota při aplikaci, °C: 5 až 40
v rozsahu pracovních teplot, °C: -50 až +80
   Krátkodobě (do 1 hod.), °C: 120
* ISO 291 standardní klima: 23°C, 50%

relatívní vlhkost
vzduchu

Pokyny pro použití
Před použitím:
Dříve než použijete tento produkt je nezbytné seznámit se s 
Bezpečnostním listem pro informace o preventívních
opatřeních a bezpečnostních doporučeních. U chemických
produktů jsou relevantní upozornění povinně označena na
etiketě obalu a měl by na ně vždy brán zřetel.

Předúprava povrchu:
Všechny lepené povrchy musí být čisté, suché a dobře odmaštěné. V
závislosti na povrchu může být někdy nutné jeho zdrsnění nebo
použití primeru pro zlepšení adheze. External release agents must be
accurately removed prior to starting bonding or sealing. Due to the
different compositions of paints, especially powder paints and the
large number of different substrates, application trials before use are
necessary. For cleaning, TEROSON VR 20 from the Henkel portfolio
is suitable. . Při lepení citlivých plastů jako je PMMA (plexisklo) nebo
PC (Makrolon nebo Lexan) je třeba vzít do úvahy jejich sklon k
praskání pod napětím. Před vlastním lepením je nezbytné udělat
zkoušku. Produkt nemá adhezi k plastům, jako je polyethylen,
polypropylen a PTFE (Teflon®). I u dalších materiálů doporučeujeme
udělat vlastní zkoušky. 

Aplikace:
Nízká teplota materiálu vede ke zvýšení viskozity a snížení rychlosti
vytlačování. Tomu je možné předejít ponecháním produktu po určitou
dobu před aplikací v místě s pokojovou teplotou. TEROSON MS 222
je možné rovněž dávkovat z hoboků nebo sudů pomocí
vysokotlakého čerpadla s tlačnou deskou. Prohlédněte si pokyny pro
dávkování MS produktů Teroson ze sudů a hoboků.
 
Guidance on paint bake cycles:Independent on the heat source, e.g.
oven, IR heater, etc. please refer to the following pre-curing
recommendations for TEROSON MS 222.
 
Pre-Curing Time                                    Paint Bake Cycle
at Room Temperature     max. Surface Temp.    max. Baking Time
 2 hours                           60°C                           60 minutes
 4 hours                            70°C                          60 minutes
24 hours                            80°C                          60 minutes
48 hours                          110°C                          60 minutes
72 hours                          120°C                          60 minutes
.

Čištění:
For cleaning application equipment contaminated with
uncured TEROSON MS 222 we recommend the use of
cleaner TEROSON VR 20.

SKLADOVÁNÍ
Nebezpečí zmrznutí Ne
Doporučená teplota skladování, °C 10 až 25
Skladovatelnost (v sudech), měsíce 6
Skladovatelnost (v kartuších), měsíce 12



TDS TEROSON MS 222,  Červen-2017

Další informace:
Poznámka: Informace obsažené v tomto technickém listu (TL) včetně
doporučení pro použití a aplikaci produktu jsou založeny na našich znalostech
o produktu a zkušenostech s ním k datu tohoto TL. Produkt může mít řadu
různých aplikací a ve Vašem prostředí se může jednat o aplikace a pracovní
podmínky, které jsou mimo naši kontrolu. Společnost Henkel tedy neručí za
vhodnost svého produktu pro výrobní procesy a podmínky, za kterých je
používáte, ani negarantuje dosažení Vámi zamýšlených výsledků.
Doporučujeme, abyste předem provedli zkoušky k potvrzení vhodnosti našeho
produktu pro Vaši konkrétní aplikaci.
Veškerá odpovědnost za informace v technickém listu či za libovolná jiná
písemná či ústní doporučení týkající se dotčeného produktu se vylučuje, s
výjimkou situací, kdy byla výslovně sjednána, kdy naše nedbalost způsobila
smrt či zranění, a s výjimkou odpovědnosti, která povinně vyplývá z platných
zákonů o odpovědnosti za výrobky.
V případě, že produkty dodává Henkel Belgium NV, Henkel Electronic
Materials NV, Henkel Nederland BV, Henkel Technologies France SAS a
Henkel France SA, vezměte na vědomí také následující skutečnost: Bude-li
společnost Henkel z libovolných právních důvodů přesto pohnána
k odpovědnosti, její odpovědnost v žádném případě nepřekročí hodnotu
dotčené dodávky.
Pokud produkty dodává Henkel Colombiana, S.A.S., platí toto prohlášení
o vyloučení odpovědnosti: Informace obsažené v tomto technickém listu (TL)
včetně doporučení pro použití a aplikaci produktu jsou založeny na našich
znalostech o produktu a zkušenostech s ním k datu tohoto TL. Společnost
Henkel neručí za vhodnost svého produktu pro výrobní procesy a podmínky, za
kterých je používáte, ani pro zamýšlené aplikace a výsledky. Doporučujeme,
abyste předem provedli zkoušky k potvrzení vhodnosti našeho produktu.
Veškerá odpovědnost za informace v technickém listu či za libovolná jiná
písemná či ústní doporučení týkající se dotčeného produktu se vylučuje, s
výjimkou situací, kdy byla výslovně sjednána, kdy naše nedbalost způsobila
smrt či zranění, a s výjimkou odpovědnosti, která povinně vyplývá z platných
zákonů o odpovědnosti za výrobky.
V případě, že jsou produkty dodávány Henkel Corporation, Resin
Technology Group, Inc nebo Henkel Canada Corporation, se používá
následující odmítnutí.
Veškeré údaje zde uvedené slouží pouze pro informaci a jsou považovány za
hodnověrné. Nemůžeme přebírat zodpovědnost za výsledky dosažené jinými
laboratořemi, nad jejichž postupy nemáme kontrolu. Je plně na zodpovědnosti
uživatele posoudit vhodnost jakéhokoli zde uvedeného postupu pro vlastní
účely a je také na jeho zodpovědnosti, zda přijme vhodná preventivní opatření
pro ochranu majetku a osob proti všem rizikům, která mohou být spojena s
používáním produktů a manipulací s nimi.
V tomto duchu se společnost Henkel zvláště zříká přímých i vyplývajících
záruk, včetně záruk obchodovatelnosti a vhodnosti pro daný účel,
vznikajících z prodeje nebo používání jejích produktů. Společnost Henkel
zvláště odmítá jakoukoli zodpovědnost za následné nebo náhodné škody
jakéhokoli druhu, včetně náhrady škod.                     
Tato diskuze o různých postupech a složeních neznamená, že tyto nejsou
patentovány společností Henkel nebo jinými subjekty. Každému budoucímu
uživateli doporučujeme, aby si před sériovým použitím otestoval, zda je pro něj
navrhovaná aplikace vhodná. Tento produkt může být zahrnut v patentech USA
nebo jiných zemí.
Ochranná známka
Pokud není uvedeno jinak, všechny ochranné známky v tomto dokumentu jsou
ochranné známky společnosti Henkel ve Spojených státech a kdekoli jinde. 
 

Reference 0.6


